
REYNA EDUVIGUES MIRANDA ALPUCHE 9831829554
14.04 kW 24 de Septiembre de 2024
PDBT 796210102352

3,583 kWh $ 16,812

24 3,334 kWh $1,264

92.48 % BIMESTRE $ 15,548

$100,870.00 MXN $7,586.00 MXN $93,284.00 MXN

585 W 24 67.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.1 AÑOS



Propuesta 1 24 de Septiembre de 2024 9 de Octubre de 2024

# 20240006

REYNA EDUVIGUES MIRANDA ALPUCHE  
9831829554
1213321@gmail.com

24 Longi 585W Hi-MO7

1 Inverter Huawei Sun2000-10KTL-M1

24 ESTRUCTURA 21-40

24 MANO DE OBRA 20-100

24 MATERIAL ELECTRICO 01

24 PROTECCION DC 10-30

25 SEGURO HURACAN 1 AÑO

Subtotal $ 250,843.40

IVA $ 40,134.94

TOTAL (MXN) $ 290,978.34

9992922221 www.arqsolar.com arqsolarmx@gmail.com



1 $ 100,870.00 $ 7,586.00 $ 0.00 $ 93,284.00 $ 93,284.00 $ -197,694.34

2 $ 103,896.10 $ 7,813.58 $ 0.00 $ 96,082.52 $ 96,082.52 $ -101,611.82

3 $ 107,012.98 $ 8,047.99 $ 0.00 $ 98,965.00 $ 98,965.00 $ -2,646.83

4 $ 110,223.37 $ 8,289.43 $ 0.00 $ 101,933.95 $ 101,933.95 $ 99,287.12

5 $ 113,530.07 $ 8,538.11 $ 0.00 $ 104,991.96 $ 104,991.96 $ 204,279.08

6 $ 116,935.98 $ 8,794.25 $ 0.00 $ 108,141.72 $ 108,141.72 $ 312,420.80

7 $ 120,444.06 $ 9,058.08 $ 0.00 $ 111,385.97 $ 111,385.97 $ 423,806.78

8 $ 124,057.38 $ 9,329.82 $ 0.00 $ 114,727.55 $ 114,727.55 $ 538,534.33

9 $ 127,779.10 $ 9,609.72 $ 0.00 $ 118,169.38 $ 118,169.38 $ 656,703.71

10 $ 131,612.47 $ 9,898.01 $ 0.00 $ 121,714.46 $ 121,714.46 $ 778,418.17

11 $ 135,560.85 $ 10,194.95 $ 0.00 $ 125,365.90 $ 125,365.90 $ 903,784.07

12 $ 139,627.67 $ 10,500.80 $ 0.00 $ 129,126.87 $ 129,126.87 $ 1,032,910.94

13 $ 143,816.50 $ 10,815.82 $ 0.00 $ 133,000.68 $ 133,000.68 $ 1,165,911.62

14 $ 148,131.00 $ 11,140.30 $ 0.00 $ 136,990.70 $ 136,990.70 $ 1,302,902.32

15 $ 152,574.93 $ 11,474.51 $ 0.00 $ 141,100.42 $ 141,100.42 $ 1,444,002.74

16 $ 157,152.17 $ 11,818.74 $ 0.00 $ 145,333.43 $ 145,333.43 $ 1,589,336.17

17 $ 161,866.74 $ 12,173.30 $ 0.00 $ 149,693.44 $ 149,693.44 $ 1,739,029.61

18 $ 166,722.74 $ 12,538.50 $ 0.00 $ 154,184.24 $ 154,184.24 $ 1,893,213.85

19 $ 171,724.42 $ 12,914.66 $ 0.00 $ 158,809.77 $ 158,809.77 $ 2,052,023.61

20 $ 176,876.16 $ 13,302.10 $ 0.00 $ 163,574.06 $ 163,574.06 $ 2,215,597.67

21 $ 182,182.44 $ 13,701.16 $ 0.00 $ 168,481.28 $ 168,481.28 $ 2,384,078.95

22 $ 187,647.91 $ 14,112.19 $ 0.00 $ 173,535.72 $ 173,535.72 $ 2,557,614.67

23 $ 193,277.35 $ 14,535.56 $ 0.00 $ 178,741.79 $ 178,741.79 $ 2,736,356.46

24 $ 199,075.67 $ 14,971.63 $ 0.00 $ 184,104.04 $ 184,104.04 $ 2,920,460.50

25 $ 205,047.94 $ 15,420.78 $ 0.00 $ 189,627.17 $ 189,627.17 $ 3,110,087.67

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,695.8 1,727.5 1,960.5 1,952.4 1,893.5 1,683.2 1,836.5 1,793.0 1,641.1 1,669.0 1,683.2 1,608.6

Consumo actual 1,643.0 1,643.0 1,900.0 1,900.0 2,150.0 2,150.0 1,750.0 1,750.0 1,637.0 1,637.0 1,670.0 1,670.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


